

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ                      ปรับปรุงซ่อมแซม/ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 ต.องครักษ์ อ.โพธิ์ทอง จ.อ่างทอง

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 610 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,440 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง                เส้นสุดเขื่อนวัดสุวรรณหงษ์ ถึง เขื่อนหน้าวัดทองกลาง ตำบลองครักษ์ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลองครักษ์

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่                      กันยายน 2566

| ลำดับ                           | รายการ                                                            | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F  | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง     |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------------|--------------|----------------------|--------------|
| 1                               | งานดิน                                                            |       |               |              |                    |              |                      |              |
|                                 | 1.1                                                               |       |               |              |                    |              |                      |              |
|                                 | 1.2 งานถมป่าและขุดต่อ                                             | ตร.ม. | 610.00        | 1.73         | 1,055.30           | 1.3642       | 2.36                 | 1,439.64     |
|                                 | 1.3                                                               |       |               |              |                    |              |                      |              |
| 2                               | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                           |       |               |              |                    |              |                      |              |
|                                 | 2.1 งานลูกรังชั้นรองพื้นทาง                                       | ลบ.ม. | 610.00        | 474.61       | 289,512.10         | 1.3642       | 647.46               | 394,952.41   |
|                                 | 2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                    | ลบ.ม. | 122.00        | 335.28       | 40,904.16          | 1.3642       | 457.39               | 55,801.46    |
|                                 | 2.3 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม                                         | ลบ.ม. | 91.50         | 530.01       | 48,495.92          | 1.3642       | 723.04               | 66,158.13    |
| 3                               | งานผิวทาง                                                         |       |               |              |                    |              |                      |              |
|                                 | 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 2,440.00      | 322.02       | 785,728.80         | 1.3642       | 439.30               | 1,071,891.23 |
|                                 | 3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)                      | ม.    | 28.00         | 204.70       | 5,731.60           | 1.3642       | 279.25               | 7,819.05     |
|                                 | 3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)                       | ม.    | 216.00        | 123.08       | 26,585.28          | 1.3642       | 167.91               | 36,267.64    |
|                                 | 3.4                                                               |       |               |              |                    |              |                      |              |
|                                 |                                                                   |       |               |              | 1,198,013.16       |              | TOTAL                | 1,634,329.55 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง |                                                                   |       |               |              | =                  | 1,198,013.16 |                      |              |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง     |                                                                   |       |               |              | =                  | 1.3642       |                      |              |
| รวม                             |                                                                   |       |               |              | =                  | 1,634,329.55 |                      |              |
| ปรับลดลง                        |                                                                   |       |               |              | =                  |              |                      |              |
| สรุปราคาเป็นเงิน                | หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบห้าสตางค์   |       |               |              |                    |              | 1,634,329.55         |              |

ขนาดหรือเนื้อที่                      2440.00                      ตร.ม.

เฉลี่ยราคา                      669.81                      บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

นายคมเวช เพ็ชรรักษ์

ผอ.กองช่าง อบต.อินทประมูล

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

นายเสน่ห์ ดาฐเรือง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลองครักษ์

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวปรีติภา ประสพ)

รองปลัด อบต.องครักษ์

1634,400 ✓